yüz yılın başlarından günümüze kadar yoğun bir şekilde edebi eserler veren Yeni Uygurca arasındaki metin sayısı sınırlıdır. Bunda belki o dönemlerde Orta Asya'da Çağatay Edebiyatının biri birinden güzel, olgun edebi eserler verebilecek durumda olmasının ve Ali Şir Nevai gibi bütün Orta Asya'da tanınıp sevilen bir şairin de etkisi vardır diyebiliriz. H. 1271 (M.1854-1855) yılında Hotan'da yazılan Tevarih-i Musikiyun, bize Yeni Uygurcanın yüz elli yıl kadar önceki özelliklerini aktarır. Aynı zamanda Eski Uygurca ile bugünkü Yeni Uygurca arasındaki dönemde yer alması onun kıymetini arttırmaktadır.

H. : Hicri
M. : metinde (Yalnızca transkripsiyonda ve sözlükte kullanılmıştır.)
M. : Miladi
M.Ö. : Milattan önce
O.suz G.Z. : Olumsuz Geniş Zaman
T. : Türkçe

GİRİŞ

XIX. Yüz yıla ait bir Yeni Uygur Türkçesi metni olan Tevāriḥ-i Mūsīqīyūn (Müzikçilerin Tarihleri), Hotan şehrinde H.1271 (M.1854-1855) tarihinde Molla Esmetu'lla bin Molla Ne'metu'lla Mu'ciz tarafından yazılmıştır. Eserin orjinal el yazması Ali Şir Nevai'nin "Külliyat" adındaki divanının el yazması nüshalarından biriyle birlikte bulunmuştur. Kitap, şu an Çin Halk Cumhuriyeti, Uygur Özerk Bölgesindeki Cüngö (چوڭگو) İçtimai Fenler Akademisi, Milletler Tetkikatı Enstitüsünde 149/217.

Bu nüshanın ne zaman yazıya geçirildiği hakkında ayrıntılı bilgi yoktur. Fakat Baytur ile Tomur'a göre Müftü Muhammed Emin İbn-i Baki'nin "Bu kitabı bana 'Düvel Azim Şah Beyim' takdim etti." diyerek kitaba yazdığı ibareden, bastığı mühürden ve düştüğü H.1338 (M.1919-1920) tarihinden yola çıkılarak eser, bu tarihten önce istinsah edilmiştir. Tevāriḥ-i Mūsīqīyūn, o sırada Hotan beyi olan Ali Şir Hakim Beyin adına yazılmıştır. Metin bir dörtlükle başlar. Mu'ciz, Ali Şir Hakim Beyi övdükten sonra onun kendisine müzikçilerle ilgili bir risale yazması için emir verdiğini söyler.

- 11 Okuyup anlayana anlatılmak istenen, Ali Şir Hakim Beye dua etmeleridir.
- 12 Beni de unutmayınız. Cennet doğru olan kişinindir.
- 13 Yazının tarihini tarihiyle söyledim. " Acaba ne kadar sıkıntı çektiğimi bilebiliyor musunuz?" dedim.
- 14 Garip sessiz Mu' ciz sözünü bitir. Bir ölümlü olarak ulu yola gir.
- 15 Tamam oldu. 1271 (M.1854-1855) yılı

GRAMER

İMLA İLE İLGİLİ ÖNEMLİ ÖZELLİKLER

Elimizdeki metinde, Türkçe kelimeler genel olarak bu günkü Yeni Elif ' te olduğu gibi bütün ünlüleriyle yazılmaktadır. Metin , Klasik Çağatay imlası ile bu gün kullanılan imla arasında bir geçişi göstermektedir.

-p پ ulacı, her zaman ب ile yazılıyor.

yüz yılın sonu ile XVI. yüzyılın başlarında yaşamıştır. Semerkantlı şair ve hattattır. Daha çok İran’da yaşayan şair, Hüseyin Baykara’nın sarayında münşi olarak görev almıştır. Beyani mahlasını kullanarak, çeşitli eserler bırakmıştır. En önemlisi " Husrev ü Şirin " dir. Tevarih-i Musikiyun’ da H. 881 (M. 1476)’ de öldüğü yazılı olmasına karşın M. 1516’ da vefat etmiştir.

‘Abdu’r-reşīd-hān : Yarkend Hanlığının padişahıdır. Sultan Seyid-han’ın oğludur. 1510’da Fergana’da dünyaya gelmiştir. Çocukluğu, eğitim yılları Fergana’da ve dayısı Babur Şahın Kabil’deki sarayında geçmiştir.